
   

Küresel piyasalarda Noel tatili öncesinde sakin bir seyir izleniyor. Gelişmekte olan ülke 

piyasalarında ise Fed kararı sonrasında iyimser bir görünümün hakim olduğu gözleniyor.   

Çin’de 2016 yılında para ve maliye politikasıyla ekonomik aktivitenin desteklenmesi 

planlanıyor. Üst düzey yetkililerin katıldığı ve önümüzdeki yıl izlenecek politikanın 

belirlendiği toplantıda, hükümetin toplam talebi güçlendirmeye yönelik adımlar atmasına 

karar verilirken, arzı daha dengeli hale getirmeyi hedefleyen reformlara devam edilmesi 

planlanıyor. Bu çerçevede, önümüzdeki yıl Çin Hükümeti’nin sanayide kapasite fazlasını 

azaltmaya, gayrimenkul stokunu düşürmeye, finansal riskleri azaltmaya ve şirketlerin 

maliyetlerini aşağı çekmeye odaklanması bekleniyor. Ayrıca, şirketlerin yükünün 

azaltılması için vergi oranlarında indirime gidilmesi planlanıyor. 

Cushman & Wakefield tarafından hazırlanan raporda, firmaların üretim üslerinin 

belirlenmesinde başlıca faktörler olarak düşük maliyet, ucuz iş gücü, hedef pazarlara 

erişim, sürdürülebilirlik ve tedarik zinciri gibi unsurlar öne çıkarken, bu kıstaslara göre, Çin 

artan işçilik ücretleri ve işletme maliyetleri ile en önemli üretici olma pozisyonunu 

Malezya’ya kaptırmış durumda. Rapora göre Asya-Pasifik ülkelerinin küresel üretimdeki 

gücünü koruduğu görülürken, Malezya ile Çin’in yanı sıra Endonezya ve Vietnam gibi düşük 

maliyetli ülkeler giderek ön plana çıkıyor. Geçtiğimiz yıla ait raporda en önemli 11. üretim 

üssü olan Türkiye’nin, bu yıl 8. sırada yer aldığı açıklandı. Avrupa’nın en önemli üretim üssü 

olan Türkiye’nin, jeopolitik konumunun ve önemli altyapı yatırımlarının sıralamasında 

belirleyici olduğu görülüyor.  

İhracatının %95’ini, kamu gelirlerinin ise %75’ini petrol ve doğalgazdan sağlayan 

Azerbaycan petrol fiyatlarında yaşanan sert düşüşün ülke ekonomisinde yarattığı 

kırılganlıkları bertaraf edebilmek amacıyla dalgalı kur rejimine geçti. Azerbaycan Merkez 

Bankası tarafından dün yapılan açıklamaya göre, karara gerekçe olarak artan dış şoklar 

gösterilirken, dalgalı kur rejimiyle ödemeler dengesinin iyileştirilmesi, döviz rezervlerinin 

korunması ve ekonomideki rekabetçiliğin artırılması hedefleniyor. Karar sonrasında 18 

Aralık değerine kıyasla %47 oranında yükselen USD/Manat kuru bu sabah 1,55 

seviyesinde.   

Hazine tarafından açıklanan merkezi yönetim brüt borç stoku verlerine göre, Kasım sonu 

itibarıyla merkezi yönetimin toplam borcu 676,2 milyar TL olarak gerçekleşirken, bu borcun 

yaklaşık 2/3’ü kadarı TL cinsi, kalan kısmı ise döviz cinsi borçtan oluşuyor. 

Kasım ayında azalan siyasi belirsizlik nedeniyle sert biçimde yükselen tüketici güveni, 

Rusya ile yaşanan gerginlik ve kurlardaki artış paralelinde Aralık’ta aylık bazda %4,6 

gerileyerek 73,58 düzeyine indi. Bu dönemde gelecek 12 aya ilişkin istihdama ve genel 

ekonomik gidişata yönelik bekleyişlerdeki bozulma dikkat çekti.  

Dün hisse senedi piyasalarında işlem hacmi düşük seviyede gerçekleşirken BİST-100 

endeksi günü %1,2 artışla kapattı. USD/TL kuru dün nispeten yatay bir görünüm 

sergilerken, paritedeki harekete bağlı olarak TL euro karşısında değer kaybetti.  

Bugün yurt içi piyasaların gündeminde TCMB’nin PPK toplantısı yer alıyor. Daha önce Fed’in 

atacağı adıma bağlı olarak faiz oranlarında değişiklik yapacağı yönünde sinyal veren 

TCMB’nin bugünkü toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo faizini 50 baz puan 

artırması bekleniyor. TCMB’nin ayrıca faiz koridorunun alt bandını da para politikasında 

sadeleşme kararı doğrultusunda yükseltebileceği öngörülüyor.  
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.639 0,32

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 791 0,22

MSCI Japonya Hariç Asya* 407 0,30

MSCI BRIC Ülkeleri 219 0,24

Dow Jones 17.252 0,72

S&P 500 2.021 0,78

Nasdaq 4.969 0,93

Bovespa 43.200 1,62

Euro Stoxx 50 3.213 1,46

Shanghai* 3.648 0,16

Nikkei* 18.887 0,16

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,0918 0,67

USD/JPY 121,1 0,34

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 35,7 3,57

Altın (USD/ons) 1.079,2 1,37

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,20 0 bp

EMBI(+) (baz puan) 422 2 bp

EMBI-TR (baz puan) 293 1 bp

CDS-TR (5 yıl) 266 1 bp

VIX 18,7 2,0 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 73.328 1,20

USD/TL 2,9121 0,05

Euro/TL 3,1793 0,62

Döviz Sepeti* 3,0457 0,30

2 Yıllık Gösterge Tahvilin Faizi %10,85 3 bp

Tahminlerimiz 2014(G) 2015

Büyüme (%) 2,9 3,5

Cari Açık/GSYH (%) 5,7 4,8

Enflasyon (%) 8,2 8,0

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

(G) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*) 10 yıllık

Değişim

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

- - - - ABD GSYH 3. Çeyrek %1,9 %2,1

ABD İkinci El Konut Satışları Kasım 5,37 mlyn 5,36 mlyn

Yurt İçi Yurt İçi

Tüketici Güven Endeksi Aralık - 73,58 TCMB PPK Faiz Kararı Aralık %8 %7,5

Merkezi Yönetim Borç Stoku Kasım - 676,2 mlyr TL

Veri GündemiDün Bugün

Küresel piyasalarda sakin seyir... 

Yurt içinde tüketici güveni Aralık ayında düştü. 

http://ekonomi.isbank.com.tr/
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 3 
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